ATA DE SELEÇÃO

EDITAL LAMOCA FAURGS 002/2025

LABORATÓRIO DE CATÁLISE MOLECULAR – LAMOCA /IQ/UFRGS

Aos 18 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, foi finalizada a seleção do bolsista

de doutorado para o projeto vinculado à Petrobras “Processo de Captura de CO2 de Gases

Exaustos com Uso de Bases Zwitteriônicas”, do grupo LAMOCA-UFRGS. O processo foi composto

das seguintes etapas:

1. Lançamento do edital e divulgação (04/08/2025): o edital (anexo) foi lançado e publicado

no site de bolsas da FAURGS, que é de acesso universal;

2. Inscrições: as inscrições foram realizadas (período 04/08/2025 a 15/08/2025), tendo sido

recebida apenas uma inscrição.

Candidatos

Rafael Dalarosa Zink Inscrito

3. A entrevista foi realizada com o candidato no dia 18/08/2025 sendo considerado apto a

atender os requisitos do edital.

4.  Resultado foi divulgado no dia 19/08/2025, tendo sido aprovado o candidato:

 Candidatos VAGA

1 Rafael Dalarosa Zink PREENCHIMENTO IMEDIATO DA VAGA

a) Ressalta-se, outrossim, que a alocação do bolsista será realizada uma vez aprovado seu

vínculo com a Universidade e a efetiva aprovação pelos setores responsáveis.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2025

Prof. Francisco Paulo dos Santos

		2025-08-20T15:45:23-0300